PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Secretaria de Esportes e Promoção

de Qualidade de Vida

Botucatu, 15 de julho de 2024.

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Vaz de Almeida

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Geraldo Pupo da Silveira, Secretário Municipal
de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida, vêm, perante Vossa Excelência, em atenção ao
respeitável Requerimento nº 373, aprovado em Sessão Ordinária de 01/07/2024, da lavra do
Excelentíssimo Senhor Sargento Laudo (PSD), por meio do qual solicita, nos termos da Lei
Orgânica do Município, a possibilidade de criar um departamento que atenda as demandas
dos atletas com deficiência e mobilidade reduzida.

Recebo com muito  respeito  e  informo que através  do chamamento público já  são
oferecidas atividades para PCD como por exemplo, atletismo, natação e futsal down. Também
já existe assistência oferecida pela Assessoria Especial de Políticas de Inclusão, localizada
atrás do Ginásio Municipal de Esportes.

Sem mais, aproveitamos o ensejo  para  renovar  nossos  votos  de  elevada  estima  e

distinta consideração.

                               Atenciosamente,